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ح کاشت  ایجاد امنیت زیستی با اجرای طر
یک میلیارد درخت

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور مطرح کرد

با توجه به شرایط اقلیمی فعلی در بعضی از استان های سردسیری تا اواسط اردیبهشت ماه 
شرایط کاشت نهال وجود دارد

گزارش

نفیسه امامی 
روزنامه نگار

کشورمان ایران دارای 
4 میلیون و 117 هزار 

هکتار عرصه است و با 
ظرفیت شناسی که از 

عرصه های مختلف به 
عمل آمده و آماده شدن 

نقشه پوشش کشور، 
گنجایش کاشت بیش 

از یک میلیارد درخت در 
کشور وجود دارد

جنگل ها و مراتع از منابع خدادادی 
و ثروت های هر کشوری محسوب 
می شوند که متأسفانه سطح آنها 
به تدریج و با صنعتی شدن کشورها 
رو به کاهش گذاشته است. در ایران 
هم هر ساله شاهد چنین پدیده ای 
هستیم و فعالان محیط زیست نیز 
نسبت به از بین رفتن پوشش گیاهی 
و جنگل ها بارها هشدار داده اند. در 
همین راستا وزارت جهاد کشاورزی 
از یک سال گذشته طرح کاشت یک 

میلیارد درخت را برای چهار سال در 
دستور کار خود قرار داده که یکی از 
اهداف این طرح احیا و غنی سازی 
جنگل هایی است که تاکنون تخریب 

شده اند و نیاز به احیا دارند.
ح چهارساله قرار   براساس این طر
است سالانه 250 میلیون اصله نهال 
کاشته شود که در سال جاری 24۸ 
میلیون و ۶00 هزار اصله نهال در 
نهالستان ها تولید شده است. طبق 
برنامه چهار ساله در قالب طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت، 30 درصد 
معادل 300 میلیون اصله نهال های 
تولید شده به عرصه های جنگلی، 300 
میلیون اصله نهال برای زراعت، 200 
میلیون اصله نهال به فضای سبز و 200 
میلیون اصله نهال به بخش بیابان های 

کشور اختصاص خواهد یافت.

عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور که 
ح کاشت  سازمان متبوعش متولی طر
یک میلیارد درخت است در گفت و گو 
با »ایران اقتصادی« با اشاره به گذشت 
یک سال از آغاز اجرای طرح کاشت یک 
میلیارد درخت، گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی در دو حوزه معاونت باغبانی 
و منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
توانسته است نزدیک به 300 میلیون 
اصله نهال تولید کند که ۶2 میلیون 
اصله مربوط به معاونت باغبانی و 227 
میلیون اصله نهال مربوط به سازمان 
منابع طبیعی است. این نهال ها برای 
اهدافی همچون زراعت چوب، توسعه 
فضای سبز، مقابله با پدیده بیابان زایی 
و احیا و غنی سازی عرصه های پوشش 

گیاهی کشور هدفگذاری شده است.

تولید 250 میلیون اصله نهال در 
سال جاری

نوبخت با بیان اینکه 250 میلیون 
اصله نهال برای سال اول کاشت آماده 
شده است، افزود: با توجه به شرایط 
اقلیمی فعلی در بعضی از استان های 
سردسیری تا اواسط اردیبهشت ماه 
شرایط کاشت نهال وجود دارد. اگرچه 
بعضی از نهال ها در سال اول کاشت 
وارد عرصه نمی شوند چون باید به 
استانداردهای لازم برای کاشت برسند.
و  طبیعی  منابع  سازمان  رئیس 
آبخیزداری کشور ادامه داد: طبق 
برآوردهای رسمی انجام گرفته تاکنون 
35 میلیون اصله نهال کاشته شده 
است. این در حالی است که اطلاعات 
جمع آوری شده از نهال های کاشته 
شده برای زراعت چوب و فضای سبز 

تکمیل نشده است زیرا با وجود این 
آمارها، میزان کاشت بیشتر خواهد 
بود. وی به دغدغه نگهداری نهال های 
کاشته شده اشاره کرد و گفت: طی 
تفاهمنامه ای که با وزارت کشور، 
دهیاری ها و شهرداری ها داشته ایم 
مشکلی در حوزه نگهداری نهال های 
کاشته شده نداریم، ولی پیرامون احیا 
و غنی سازی عرصه های جنگلی و مقابله 
با پدیده بیابان زایی از ظرفیت مردم و 
جمعیت جوانان هلال  احمر، سازمان 
بسیج مستضعفان، وزارت دفاع، سپاه، 
وزارت آموزش و پرورش و صاحبان 

صنایع در این طرح استفاده کرده ایم.
 

تأکید بر فرهنگ درخت داری
نوبخت بر اهمیت ترویج فرهنگ 
درخت داری در کنار فرهنگ درختکاری 
ح کاشت  تأکید کرد و افزود: اگر طر
یک میلیارد درخت هم اجرایی شود 
ولی نگهداری درستی از آنها صورت 
ح به درستی اجرا  نگیرد باز هم این طر

نشده است.
نوبخت در پایان سخنانش درباره خلع 
ید متجاوزان منابع طبیعی، گفت: 
همکاران ما در یگان حفاظت بر اساس 
آمار 11 ماهه در سال 1402 بیش از 21 
هزار هکتار را خلع ید کردند که نقاط 
مختصاتی آن مشخص است و از ۸ هزار 
هکتار تصرف زمین هم پیشگیری شده 
است. ضمن اینکه میزان آتش سوزی 
نسبت به سنوات گذشته وضعیت 
بهتری دارد. کشورمان دارای 4 میلیون 
و 117 هزار هکتار عرصه است و 
با ظرفیت شناسی که از عرصه های 
مختلف به عمل آمده و آماده شدن 
نقشه پوشش کشور، گنجایش کاشت 
بیش از یک میلیارد درخت در کشور 
وجود دارد. کشورهای زیادی از جمله 
عربستان، چین و پاکستان نیز چنین 
برنامه ای را در دستور کار دارند؛ 
ح »عربستان  عربستان در قالب طر
سبز« در نظر دارد تا سال 2030 میلادی 
40 میلیارد نهال بکارد،  بیش از 
همچنین چین کاشت 70 میلیارد نهال 
در مدت 10 سال را در دستور کار خود 
قرار داده و پاکستان نیز برای کاشت 
14 میلیارد اصله نهال برنامه ریزی کرده 
است. اهداف متعددی برای کاشت 
یک میلیارد درخت درنظر گرفته شده 
که اگرچه مهم ترین هدف آن احیا 
جنگل هاست، اما زراعت چوب، 
احداث پارک و فضای سبز، احداث 
باغ های میوه، کمک به اقتصاد جوامع 
محلی، جلوگیری از فرسایش خاک 
و جذب دی اکسیدکربن در هوا هم 
ح محسوب  هدف های دیگر این طر

می شوند.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: با توجه به آستانه ماه 
رمضان محصولات لبنی در میادین میوه و تره بار با تخفیف 

حدود 10 تا 15 درصدی عرضه می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سخنگوی انجمن 
صنایع لبنی از ثبات قیمت لبنیات تا پایان ماه رمضان خبر 
داد و گفت: اگر مؤلفه های تولید از جمله شیرخام، حقوق 
و دستمزد و محصولات پتروشیمی افزایش چشمگیری 
داشته باشد، قیمت محصولات لبنی بعد از ماه رمضان 
تغییر می کند. در غیر این صورت افزایش قیمتی نخواهیم 
داشت. به گفته او، با توجه به آستانه ماه رمضان محصولات 
لبنی در میادین میوه و تره بار با تخفیف حدود 10 تا 15 

درصدی عرضه می شود. بنی طبا با بیان اینکه قیمت  
محصولات لبنی از ابتدای سال تاکنون نوسان چندانی 
نداشته است، افزود: بر اساس داده های مرکز آمار لبنیات 
در سبد غذایی خانوار طی یکسال گذشته کمترین تغییر 

قیمت را داشته است.
ضمن آنکه 4 قلم محصول مشمول قیمت گذاری دولتی 

هیچ گونه تغییر قیمتی از ابتدای سال نداشته است.
ج  بنی طبا گفت: قیمت مابقی محصولات لبنی خار
از چهارچوب قیمت گذاری دولتی برمبنای آیین نامه 
قیمت گذاری محصولات ساخت داخل تعیین و قیمت آن 

در سامانه 124 درج و ثبت می شود.

 تخفیف 10 تا 15 درصدی محصولات لبنی
در میادین میوه و تره بار

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: بنابر آمار 
امسال 110 تا 120 هزار تن قزل آلا در کشور تولید شد، درحالی 

که و ظرفیت بالاتر از این رقم است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آرش نبی زاده گفت: 
قیمت کنونی هرکیلو قزل آلا سرمزرعه 1۶5 هزارتومان و 
عمده فروشی تهران 1۸0 هزارتومان است. او افزود: امسال 
110 تا 120 هزار تن ماهی قزل آلا در کشور تولید کردیم، 
درحالیکه ظرفیت تولید 220 هزار تن قزل آلا در کشور 
وجود دارد که به دلیل کاهش تقاضا، تولیدکنندگان تمایلی 

به افزایش تولید ندارند. نبی زاده با بیان اینکه قیمت ماهی 
غ است، گفت: این دو کالای پروتئینی در رقابت برابر  تابع مر
غ حمایت می کند و از  نیستند به طوریکه وزارت جهاد از مر
ماهی حمایتی ندارد به طوریکه یک درصد از حمایت هایی 
غ می شود، از ماهی صورت نمی گیرد. مدیرعامل  که از مر
اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: با توجه به مناسب 
بودن شرایط عرضه پیش بینی می شود که نوسانی در بحث 
بازار نداشته باشیم و تنها ممکن است در روز های پایانی 

سال بازار با تغییرات جزئی قیمت روبه رو شود.

120 هزار تن قزل آلا در کشور تولید شد
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی گفت: کالاهای فناورانه باید استاندارد 
اروپا را اخذ کنند و امکان حضور شرکت های 
دانش بنیان در نمایشگاه های بین المللی 

فراهم شود.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی )تات( در حاشیه نشست مشترک 
با رئیس صندوق نوآوری که با هدف بررسی 
وضعیت شرکت های دانش بنیان مستقر 
در پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع 
طبیعی برگزار شد، حوزه امنیت غذایی را 
مستعد یک تحول بزرگ دانست و گفت: 
مؤلفه های این تحول بزرگ در دولت سیزدهم 
فراهم شده است و به یک همت قوی برای 

تحقق این موضوع نیازمندیم.
وی افزود: حمایت از شرکت های دانش بنیان 
بخش کشاورزی، از اولویت های وزارت متبوع 
است و در همین راستا به دنبال مبنای قانونی 

برای حمایت از این شرکت ها هستیم.
رئیس سازمان تات گفت: پارک ملی علم و 
فناوری کشاورزی و منابع طبیعی به چشم انداز 
و رسمیتی دو ساله دست یافته و در حوزه 
دانش بنیان های کشاورزی، سهم بارزی داشته 
است. خیام نکویی با اشاره به ظرفیت خوب 
پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع 
طبیعی گفت: این پارک ظرفیت استقرار 

2000 شرکت دانش بنیان را دارد؛ همچنین 
ظرفیت بزرگی عظیمی بین اعضای هیأت 
علمی بخش کشاورزی وجود دارد و شرکت های 
دانش بنیان، محفل مناسبی برای حضور و 
فعالیت اعضای هیأت علمی بخش کشاورزی 
محسوب می شوند. وی مشارکت و همکاری 
با شرکت های دانش بنیان بخش خصوصی 
در راستای تولید بذر و واکسن را از جمله 
برنامه های سازمان تات دانست و گفت: 
راهبرد سازمان تات و مؤسسه های تحقیقاتی، 
حمایت و تقویت شرکت های دانش بنیان 
و بهره گیری از ظرفیت ترویج و شبکه های 
ترویجی مؤسسه های آموزش و ترویج برای 
حمایت از این شرکت هاست. رئیس سازمان 

تات با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان با 
دو چالش عمده مجوز و بازار روبه رو هستند، 
گفت: حداقلِ بازار شرکت های دانش بنیان را 
باید به صورت منطقه ای ببینیم و برای تحقق 
این موضوع، کالاهای فناورانه باید استاندارد 
اروپا را اخذ کنند و امکان حضور شرکت های 
دانش بنیان در نمایشگاه های بین المللی فراهم 
شود. وی تصریح کرد: همچنین می توانیم متولی 
برگزاری یک رویداد بین المللی در این حوزه 
باشیم و از کشورهای منطقه برای حضور در این 
رویداد دعوت کنیم تا از نزدیک با دستاوردها 
و توانمندی های شرکت های دانش بنیان 
حوزه کشاورزی آشنا شوند و بازاریابی در سطح 

بین الملل برای این شرکت ها داشته باشیم.

سهم پارک علم و فناوری در حوزه کشاورزی نوآورانه

اخبار

 سفر 200 شرکت روسی
به ایران برای همکاری های 

اقتصادی و کشاورزی
در چهارچوب کمیسیون 
مشترک همکاری های تجاری و 
اقتصادی روسیه و ایران، بیش 
از 200 شرکت دولتی وخصوصی 
روس از جمله شرکت های 
مرتبط با توسعه کشاورزی به 
ریاست الکساندرنواک معاون 
رئیس دولت این کشوردر اسفند 

ماه به ایران سفر کردند.
بنیاد روس کنگرس، مجری 
رویداد اجلاس اقتصادی سنت 
پیترزبورگ در این کمیسیون از 
شرکت های ایرانی برای حضور 
در مجمع بین المللی اقتصادی 
سن پترزبورگ که در روزهای 
1۶ تا 1۹ خرداد ماه 1403در این 
شهر برگزار می شود، دعوت به 

عمل آورد.
بنابراین گزارش، در حاشیه 
کمیسیون مشترک بین دولتی، 
جلساتی نیز میان بنیاد روس 
کنگرس و اتاق تعاون ایران 
وهمچنین اتاق بازرگانی ،صنایع 
،معادن وکشاورزی تهران، 
سازمان توسعه تجارت، اتاق 
مشترک بازرگانی و صنایع ایران 
و روسیه، موسسه پژوهش های 

بین المللی انرژی برگزار شد.
طرفین در مورد فرمت های 
احتمالی مشارکت در مجمع 
بین المللی اقتصادی سنت 
پیتربورگ 2024 و سایر پروژه 
های بنیاد روس کنگرس بحث 

و تبادل نظر کردند.
 

تعرفه صادرات میوه 
شب عید افزایش یافت

صادرات سیب درختی با اخذ 
درصد   35 معادل  عوارض 
ارزش صادراتی آن از تاریخ 20 
اسفندماه جاری به مدت سه ماه 
از تمام گمرکات اجرایی میسر 

خواهد بود.
به گزارش خبرنگار مهر، سیب 
و پرتقال دو محصولی است 
که شب عید با قیمت دولتی 
بین میوه فروشی ها و میادین 
تره بار سراسر کشور توزیع 
10 روز پیش از  می شود؛ معمولاً 
نوروز توزیع این محصولات آغاز 

می شود.
 این روزها با افزایش مصرف این 
دو محصول و تنظیم بازار تعرفه 
صادرات آن افزایش یافته است.
احمد خانی نوذری، معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی در نامه ای به مهدی 
ضیغمی، رئیس سازمان توسعه 
تجارت نوشت: صادرات سیب 
درختی با کد تعرفه 0۸0۸1000 
صرفاً با اخذ عوارض معادل 
35 درصد ارزش صادراتی آن 
از تاریخ 20 اسفندماه جاری به 
مدت سه ماه از تمام گمرکات 
اجرایی میسر خواهد بود. 
گفتنی است این موضوع برای 
خرما نیز عملیاتی شده و تعرفه 
صادرات این محصول پرمصرف 
ماه مبارک رمضان 50 درصد بوده و 
تا پایان خرداد اعمال خواهد شد.


